INDICAÇÃO Nº 1549/2014
Solicita instalação de radar fixo na Rodovia Lívio Tagliassachi, sentido leste e oeste do km 7 + 350 metros, em frente futuras instalações no Campus da Uniesp em São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a instalação de radar fixo na Rodovia Lívio Tagliassachi, sentido leste e oeste do km 7 + 350 metros, em frente futuras instalações no Campus da Uniesp em São Roque.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para proporcionar mais segurança às pessoas que transitam pela referida rodovia, pois na mesma já ocorreram inúmeros acidentes com mortos e feridos, conforme pode se observar nas publicações em anexo do G1 e do site São Roque Noticias em anexo.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 08 de outubro de 2014.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/10/2014 - 08:50:11 06495/2014/tof
Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/10/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário